Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от  «23» декабря 2016 года  № 88
                    с. Белозерское
О передачи части полномочий по решению вопросов местного значения Белозерского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях, создания условий для содержания детей в муниципальных образовательных организациях, в соответствии с Уставом Белозерского района Курганской области, Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на передачу полномочий по решению вопросов местного значения Белозерского района на уровень сельских поселений в части создания условий для содержания детей в муниципальных образовательных организациях – теплоснабжение муниципальных образовательных организаций,  согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Администрации Белозерского района:

- обратится в органы местного самоуправления сельских поселений, с предложением о приеме полномочий по решению вопросов местного значения Белозерского района на уровень сельских поселений, указанных в пункте 1 настоящего решения;

- заключить соглашения о передаче полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Поручить осуществление контроля за выполнением настоящего решения Главе Белозерского района Терёхину В.В.
4. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».

Председатель Белозерской районной Думы                                       Ю.В. Гилев
Глава Белозерского района                                                                В.В. Терёхин

	Приложение

к решению Белозерской районной Думы                   от «23» декабря 2016 года №88
«О передачи части полномочий по решению вопросов местного значения Белозерского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
сельских поселений Белозерского района для передачи

полномочий по решению вопросов местного значения Белозерского района на уровень сельских поселений
	1.
	Вагинский сельсовет Белозерского района Курганской области.

	2.
	Зарослинский сельсовет Белозерского района Курганской области.

	3.
	Камаганский сельсовет Белозерского района Курганской области.

	4.
	Новодостоваловский сельсовет Белозерского района Курганской области.

	5.
	Памятинский сельсовет Белозерского района Курганской области.

	6.
	Рычковский сельсовет Белозерского района Курганской области.

	7.
	Скатинский сельсовет Белозерского района Курганской области.

	8.
	Ягоднинский сельсовет Белозерского района Курганской области.